
Strategisk handlingsplan för kårens väg framåt

I en tid av osäkerhet kring förbundets framtid blir årets förbundsmöte extra viktigt

för hur NSF väljer att ta sig an framtiden. Det är förbundsstyrelsens önskan och

vilja att alla kårer förbereder sig inför FM med att analysera de vägval som

kommer att presenteras samt fundera på vad som är viktigt för just er kår. 

En strategisk handlingsplan för kåren är ett verktyg som kan stötta er i ert arbete

med att definiera era målsättningar och fundera över vilka åtgärder ni behöver

vidta för att uppnå mål och behov i verksamheten.

För att stödja kårerna fram till en handlingsplan har detta material tagit fram.

Materialet är uppdelat i två områden där ett av dem är ett metodmaterial vi kallar

för “Här är vi - hit vill vi”. Del 1 berör de de nio fokusområden som arbetsgruppen

för utredningen har tagit fram och del 2 är de åtta vägvalen som analyserats fram i

utredningsarbetet. Sist i detta dokument kommer en mall för handlingsplanens

utformande.  

Materialet är tänkt att kunna användas som ett stöd eller inspiration för att kåren

ska landa i en handlingsplan för sin framtid. Oavsett vilket vägval kåren väljer, så

behöver kåren göra ett val och utifrån det valet följer varierande behov av

planering och genomförande av förändringar.

Som hjälp till hur ni tillsammans i kåren kan fundera

på framtiden vill vi tipsa om några olika sätt att få

kårens medlemmar involverade i processen till att ta

fram en handlingsplan. 

 

Demokratisk process i kåren



Anläggningar Demokrati

Distrikt

Ekonomi

Kårverksamhet

Nationell

gemenskap

Nykterhet

Stadgar

Här är vi – Hit vill vi       Handlingsplansedition!

Här är vi - Hit vill vi syftar till att stötta kåren genom att skatta de 9 fokusområdena

kopplat till er kårverksamhet och vidare genom arbetsgruppens 8 möjliga vägväl. Ni

kommer att titta på konsekvensanalys utifrån kårens verksamhet och göra kårens egen

skattning av vilka fokusområden som är viktiga som slutligen kan landa i en

handlingsplan för kårens väg fram inför och efter förbundsmötet 2025.

Inledning

Del 1

fokusområden
Strategifrågor

Är det här viktigt för oss?

Hur har vi det i vår kår kopplat till

fokusområdet? 

Hur vill vi att det ska se ut?

Tillväxt

Fokusområden ⟶ Vägval ⟶ konsekvenser/behov/mål ⟶ Handlingsplan



Fyra hörn på ett annat vis ... 

Ett tips!

Beskrivning

Tillsammans eller i mindre grupper bedömer ni varje område och placerar er/ritar i figuren

där ni tycker att det passar in. Något som är viktigt nu och i framtiden hamnar långt från

centrum och mellan axlarna, se rosa bollen i högra hörnet i exemplet ovan. 

När ni sedan placerat ut de 9 olika fokusområdena i figuren kan ni ta område för område

och diskutera varför ni stället er just där. Använd gärna strategifrågorna som stöd.

Material:

Använd ett vanligt papper och pennor, en whiteboard eller två rep och placera ut

deltagarna enligt modellen.

Viktigt NU

Ej viktigt NU

Viktigt i FRAMTIDENEJ viktigt i FRAMTIDEN



Nu

Hur kommer det här vägvalet att påverka vår kår och

scoutverksamhet? 

Vad behöver vi i kåren planera för om det här blir vägen framåt?

Vad vill vår kår göra, vilka är våra mål?

Om 3 år?

Om 5 år?

Prioriterat

De åtta vägvalen och vad de innebär

Gå tillsammans igenom de vägval som arbetsgruppen presenterat. Ni kan välja att göra

det avdelningsvis, patrullvis eller samlat hela kåren. Titta på vägvalen, ett i taget, och

fundera på vad det vägvalet skulle innebära för er kår och verksamhet. Fundera också på

hur det kan påverka nykter scouting i er kår och scoutverksamhet. Använd gärna

stödfrågorna nedan som riktning eller inspiration. 

Strategifrågor

Inte prioriterat

Del 2

Nu har kåren reflekterat över de 9 fokusområdena och det är dags att koppla ihop

fokusområdena med vägvalen som arbetsgruppen tagit fram och titta på kårens

inställning till dem. 

Del 2

Vägvalen



För att göra processen och diskussionerna levande och mer intressanta kan ni skriva ut

de åtta vägvalen och sprida ut dessa på olika platser eller bord i er lokal. 

Dela in er i mindre grupper och rotera runt på de olika vägvalen. Som stöd i

diskussionerna kan ni även skriva ut strategifrågorna eller formulera egna som ni lägger

ut på varje bord intill vägvalet. 

Lägg ut tomma papper och låt deltagarna skriva ner sina tankar. 

När alla har gått runt på samtliga vägval så går samtliga deltagare runt och “duttröstar”

på det som känns viktigt för kåren. Sammanställ sedan de saker som fått flest “duttar”

och formulera era mål utifrån dessa.

Ha en timer på plats och bestäm innan hur lång tid ni ska avsätta på varje vägval!

Material:

Pennor, tomma papper, utskrivna vägval, strategifrågor, timer.

Cafèbordsövning

Ett tips!



Strategisk handlingsplan

Behov/krav            VAD - VEM - NÄR

När ni i kåren vet vad ni vill, vad ni behöver och vilka mål ni har, då kan ni börja formulera en

strategisk handlingsplan som ni kan luta er mot för att känna er trygga i er väg framåt. 

Det vill säga; vad behöver vi i kåren göra nu, snart och senare för att vi ska kunna bedriva den

verksamhet vi vill nu, om 3 år eller om 5 år?  Vem ska göra vad och när ska det göras/vara färdigt?

Använd gärna den framtagna Excel-mallen för att skriva er handlingsplan, önskar ni mer stöd i

framtagningen av handlingsplan kontakta personalen med era frågor. 


